
 

 

Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание третье) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2023                                         р.п. Токарёвка                                                   № 43 

 

О признании утратившими силу отдельных решений   

Токарёвского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Тамбовской области от 28.10.2005 № 369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 

323-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Токарёвского района 

Тамбовской области», решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области  от 25.08.2023 № 497 «Об утверждении перечня 

муниципальных учреждений, унитарных предприятий и перечней движимого и 

недвижимого имущества Токарёвского района Тамбовской области, подлежащих 

передаче в муниципальную собственность Токарёвского  муниципального округа 

Тамбовской области», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

  

 1. Признать утратившими силу решения Токарёвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области: 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов  Тамбовской 

области от 29.03.2018 № 368 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам сельских поселений, 

бюджету поселкового округа Токарёвского района Тамбовской  области»; 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов  Тамбовской 

области от 27.02.2020 № 154  «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий 

из районного бюджета бюджетам сельских поселений Токарёвского района 

Тамбовской области в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения»; 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 28.08.2020 № 199  «Об утверждении Положения о межбюджетных 

отношениях в Токарёвском районе Тамбовской области»; 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов  Тамбовской 

области от 28.08.2020 № 200 «Об утверждении  Порядка предоставления дотаций 

из районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»; 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов  Тамбовской 

области от 29.09.2021 № 301« О внесении изменений в решение Токарёвского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.08.2020 № 199 

«Об утверждении   Положения о межбюджетных отношениях в Токарёвском районе 



2 

 

Тамбовской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

Глава Токарёвского района                                 Председатель Совета депутатов 

Тамбовской области                                            Токарёвского муниципального округа 

                                                                               Тамбовской области 

                           В.Н. Айдаров                                                                       Е.Д. Брагина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


